СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ОБСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КАЛМАНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

1.12.2015г.  № 35                                                                           п. Алтай

Об отмене решении Совета депутатов Обского сельсовета Калманского района Алтайского края от 26.03.2013 г. № 5 «Об утверждении перечня муниципальных услуг муниципального образования Обской сельсовет Калманского района Алтайского края»

    Руководствуясь ФЗ от 27.05.2014 № 136-ФЗ «О внесении изменений в статью 26.3 Федерального закона «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской федерации» и Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» в статью 14 Федерального закона от 06.10.2003

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» внесены изменения, согласно которым вопросы по выдаче разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения, обеспечению проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организации строительства и содержания муниципального жилищного фонда, созданию условий для жилищного строительства, осуществлению муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством с 1 января 2015 года решаются органами местного самоуправления.
РЕШИЛ:

1.Совет депутатов Обского сельсовета Калманского района Алтайского края решил отменить решение Совета депутатов от 23.03.2013 г. № 5 «Об утверждении перечня муниципальных услуг муниципального образования Обской сельсовет Калманского района Алтайского края» в число которых включены:

- прием заявлений и постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма;

- принятие документов, а также выдача решений о переводе или отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое;

- прием заявлений и выдача документов о соглашении переустройства и (или) перепланировок жилого помещения;

- предоставление информации об очередности предоставления жилого помещения на условиях социального найма;

- выдача разрешений на строительство, реконструкцию и ввод в эксплуатацию объектов капитального строительства, индивидуального жилищного строительства;

-выдача градостроительных планов земельных участков;

- признание жилых помещений пригодными (непригодными) для проживания и жилого дома, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции;

- получение разрешения на строительство;

- получение разрешения на ввод объекта в эксплуатацию;

- выдача решений о согласовании переустройства и перепланировки жилого помещения;

- предоставление жилого помещения по договору социального найма.

Глава сельсовета                                                                   С.П. Черновол